



**MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA**

RESPOSTA - DTI - Nº 0713466

À CPL - Comissão Permanente de Licitação,

Em resposta ao pedido de esclarecimento (0713339) encaminhado da empresa Empresa VSP SOLUTION LTDA, após análise do pedido, informo à Comissão Permanente de Licitação que a respeito do esclarecimento, sucintamente transcritos abaixo:

Pergunta 1)

" ...

13.16. Kit de montagem com encaixe do gabinete no monitor com local para tranca, do mesmo fabricante do Computador.

Prezado pregoeiro em análise a exigência acima solicita kit de montagem com encaixe do gabinete no monitor com local para tranca, que está junto ao subitem do monitor e o edital exige 2 monitores, mas como é somente uma CPU (gabinete) entendemos que esse suporte deverá ser ofertando somente uma unidade, está correto nosso entendimento?

... "

Resposta 1:

O entendimento do fornecedor está **correto**.

É a manifestação deste setor.



Documento assinado eletronicamente por **CEDRIC CAROL PATRICIAN WILLIAMS FILHO**, **Diretor(a) de Departamento**, em 28/08/2023, às 10:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpr.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0713501** e o código CRC **69FCA560**.